
 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 3083/2020 
Prot. N. 106598 del 29/05/2020 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azione 
1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo 
unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21. Impegno di spesa complessivo: 
264.000 € 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 

739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.12.2019 di definizione delle misure volte a 

incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di Bologna, 
Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2020/21; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.12.2019 di approvazione del bilancio unico di 
Ateneo di previsione annuale 2020; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 

AZIONE2BOR, per la copertura di tutte le borse di studio, ad esclusione di quelle riservate a studenti con 
titolo di studio brasiliano; 

 
ACCERTATA la copertura finanziaria per la borsa di studio per studenti con titolo di studio brasiliano 

approvata con la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.05.2020; 
 
VISTO il bando per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azione 1&2 - SAT per 

studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma 
Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21; 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azione 

1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo 
unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21 formulata dall’apposita 
commissione; 

 
DISPONE 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni 

Unibo Azione 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea 
Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21: 
 
  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

POSIZIONE  Cognome Nome Data nascita 
SAT 

TOTALE 

Precede 
per 

minore 
età/Titolo 
brasiliano 

CdS Tasse € 
Tasse 

cumulate 
€ 

Vincitore/Idoneo 

1 STOJANOV BRANISLAV 02/11/2001    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

  Vincitore UA2 

2 BEKTANOV AITUAR 17/12/2001    
L Scienze Statistiche 
STATS AND 
MATHS 

             
2.040  

  Vincitore UA2 

3 PHAM DIEP 05/04/2002  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

  Vincitore UA2 

4 LIM CASEY 27/07/1997  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

  Vincitore UA2 

5 
BELLANDA 
CANDIDO 
FERREIRA 

VICTOR 04/06/1997  B 
LMCU Medicina e 
Chirurgia 

             
2.244  

  Vincitore UA2 BR 

6 
SANT'ANNA 
VILAS BOAS 

FILIPE 02/07/1995  B 
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

           
3.315  

Vincitore UA1 

7 KIEU 
NGUYEN 
PHUONG 
LINH 

11/05/2002    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

           
5.355  

Vincitore UA1 

8 HÖCHEMER MATTHIAS 31/05/1999    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

           
7.395  

Vincitore UA1 

9 SADYKOVA TAMIRIS 26/07/2001  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

           
9.435  

Vincitore UA1 

10 NGUYEN LONG 03/10/2000  * 
L Scienze Statistiche 
STATS AND 
MATHS 

             
2.040  

        
11.475  

Vincitore UA1 

11 BESHIE 
KIDIST 
TIBEBU 

11/06/1999  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

        
13.515  

Vincitore UA1 

12 
AGOSTINI 
FLORENCE 
FERNANDES 

LUIS FELIPPE 20/12/1997  B 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

        
15.555  

Vincitore UA1 

13 NGUYEN PHUONG 10/11/2002  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

        
17.595  

Vincitore UA1 

14 OZSOY TUNA 26/03/2001    L Genomics 
             

2.805  
        

20.400  
Idoneo  

15 KENES ALIBEK 07/03/2002  * 

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

        
22.440  

Idoneo  

16 
AVALOS 
FLORES 

EMILIA 
ISABEL 

22/11/2001  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

        
24.480  

Idoneo  

17 
TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA 
PAULA 

MARIA 
EDUARDA 

08/05/2000  B 
LMCU Medicina e 
Chirurgia 

             
2.244  

        
26.724  

Idoneo 

18 DANG DUNG 06/09/2002  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
28.764  

Idoneo  

19 DEZAR 
MUHAMMAD 
DAFFA 

23/12/2001  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

        
30.804  

Idoneo  

20 SAKEN AISHA 04/11/2001  * 
L Scienze Statistiche 
STATS AND 
MATHS 

             
2.040  

        
32.844  

Idoneo  

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

POSIZIONE  Cognome Nome 
Data 

nascita 
SAT 

TOTALE 

Precede 
per 

minore 
età/Titolo 
brasiliano 

CdS 
Tasse 

€ 

Tasse 
cumulate 

€ 
Vincitore/Idoneo 

21 KONOVALOV MIKHAIL 07/10/2001  * 
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

        
36.159  

Idoneo  

22 DUISENGALI MUKHAMMEJAN 19/07/2001    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
38.199  

Idoneo  

23 
FAGIONATO 
GONÇALVES 

EDUARDO 18/10/2001  * B 
L Ingegneria 
Informatica 

             
2.040  

        
40.239  

Idoneo  

24 
COSTA 
VARELA 

NICOLE 08/10/2001  * B 
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

        
43.554  

Idoneo  

25 TETERIN MIKHAIL 04/01/2001  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
45.594  

Idoneo  

26 TEROLLI BRIKEL 17/11/2000    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
47.634  

Idoneo  

27 ARAUJO JULIO 13/01/2002  * 
L Ingegneria 
Aerospaziale 

             
2.040  

        
49.674  

Idoneo  

28 DVALI ANA 21/11/2001    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
51.714  

Idoneo  

29 MALAKHOV GRIGORII 21/08/2001    
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

        
55.029  

Idoneo  

30 
SACRAMENTO 
TEIXEIRA 
MATOS 

GABRIELLE 20/10/1992  B 
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

        
58.344  

Idoneo  

31 ALI SAIF 28/01/2003  * 
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

        
60.384  

Idoneo  

32 SÜLEYMANOV VAQIF 20/09/2001  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
62.424  

Idoneo  

33 LANČA MIA 17/08/2001    
L Mediazione 
Linguistica 
Interculturale 

             
2.550  

        
64.974  

Idoneo  

34 ABED MOHAMMED 09/12/2001  * 
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

        
68.289  

Idoneo  

35 URIBE CATALINA 01/07/1999    

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

        
70.329  

Idoneo  

36 ANTONIJEVIC OLGA 20/02/2002  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
72.369  

Idoneo  

37 OLAPADE PHILIP 18/03/2000    
L Scienze Statistiche 
STATS AND 
MATHS 

             
2.040  

        
74.409  

Idoneo  

38 LIMBONG TRIZZOS 22/05/2002  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
76.449  

Idoneo  

39 AGBIDI PATRICIA KOKO 17/03/2000    

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

        
78.489  

Idoneo  

40 SHAKENOV AMIRSULTAN 26/03/2002  * L Genomics 
             

2.805  
        

81.294  
Idoneo  

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

POSIZIONE  Cognome Nome 
Data 

nascita 
SAT 

TOTALE 

Precede 
per 

minore 
età/Titolo 
brasiliano 

CdS 
Tasse 

€ 

Tasse 
cumulate 

€ 
Vincitore/Idoneo 

41 AGUSTINI FABRIZIO 21/02/2002  * L Ingegneria Civile 
             

2.040  
        

83.334  
Idoneo  

42 SARTAYEV ARSEN 29/10/2001  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
85.374  

Idoneo  

43 DUSHIME GISELE 01/07/2001  * LMCU Pharmacy 
             

3.060  
        

88.434  
Idoneo  

44 HUSSAIN 
MOHD 
HUZAIF 

22/03/2001    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

        
90.474  

Idoneo  

45 BOZIC KARLA 25/06/2000  * LMCU Pharmacy 
             

3.060  
        

93.534  
Idoneo  

46 MOUSSID SAMYA 19/04/2000    L Genomics 
             

2.805  
        

96.339  
Idoneo  

47 
SOLDOUZI 
MOGHADDAM 

ARTHUR 14/02/2002    

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

        
98.379  

Idoneo  

48 OLIVEIRA ISADORA 25/04/2002  * 
L Scienze e tecniche 
psicologiche 

             
2.040  

     
100.419  

Idoneo  

49 LUKACEVIC JOVANA 16/08/2001    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

     
102.459  

Idoneo  

50 RAPI EMILIA 16/11/2001    
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

     
104.499  

Idoneo  

51 NIKOLIC MINJA 16/09/2001  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

     
106.539  

Idoneo  

52 ERKINOV NODIRBEK 24/03/2000    
L Business and 
Economics 

             
2.040  

     
108.579  

Idoneo  

53 DEL RUSSO GIADA 23/08/2001    

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

     
110.619  

Idoneo  

54 YAHUZA 
MOHAMMED 
MUDASIR 

07/05/2001    L Informatica 
             

2.040  
     

112.659  
Idoneo  

55 ZHAMELEDENOVA SAYAZHAN 06/05/2000  * 
L Business and 
Economics 

             
2.040  

     
114.699  

Idoneo  

56 SULEYMENOVA SABINA 13/11/1998    L Genomics 
             

2.805  
     

117.504  
Idoneo  

57 
DA FONTOURA 
BERNARDON 

LUIZA 23/02/1994  B 
LMCU Medicine and 
Surgery 

             
3.315  

     
120.819  

Idoneo  

58 KIZAYEV ALISHER 28/11/2001    

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

     
122.859  

Idoneo  

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 

POSIZIONE  Cognome Nome Data nascita 
SAT 

TOTALE 

Precede 
per minore 
età/Titolo 
brasiliano 

CdS Tasse € 
Tasse 

cumulate 
€ 

Vincitore/Idoneo 

59 SAZHIN EGOR 16/07/2001    
L Economics and 
Finance 

             
2.040  

     
124.899  

Idoneo  

60 BOTELHO MATHEUS 04/07/2000    

L Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche 
DIPLOMATIC 
AND 
INTERNATIONAL 
SCIENCES 

             
2.040  

     
126.939  

Idoneo  

 
 
 (*) precede per minore età 
 (B) titolo di studio brasiliano, beneficiario della specifica riserva di una borsa di studio. 

 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
 
Bologna, 28 maggio 2020 

 
Firmato digitalmente 
LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

